[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.10.2020 № ПОС.03-1851/20
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 10.09.2018 № ПОС.03-1330/18 «Об утверждении
городской целевой программы «Благоустройство
территории городского округа город
Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.08.2020 № 63 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125  «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в связи с кадровыми изменениями Администрации города Переславля-Залесского, в целях уточнения объёмов финансирования и изменения программных мероприятий, руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 10.09.2018 № ПОС.03-1330/18 «Об утверждении городской целевой программы  «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы (в редакции постановлений от 29.04.2019 № ПОС.03-0998/19, от 21.05.2019 № ПОС.03-1130/19, от 24.07.2019 № ПОС.03-1648/19, от 17.09.2019                 № ПОС.03-2182/19, от 28.11.2019 № ПОС.03-2745/19, от 10.02.2020                                     № ПОС.03-0192/20, от 01.04.2020 № ПОС.03-0566/20, от 24.07.2020                                       № ПОС.03-1251/20), следующие изменения:
1.1 в заголовке после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.2 в пункте 1 после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области».
1.3 в приложении городская целевая программа «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы:
1.3.1 в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
1.3.2 в разделе «Паспорт Программы» позиции «Наименование Программы», «Заказчик Программы», «Основание разработки Программы», «Координатор Программы», «Цель и задачи Программы», «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Городская целевая программа «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы

	Заказчик Программы
	Администрация города Переславля-Залесского

	Основание разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- Стратегия социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2009-2020 годы;
- Решение Переславль-Залесской городской Думы Шестого созыва от 26.04.2018 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Переславля -Залесского»;
- постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 28.08.2018 № ПОС.03-1197/18 «О концепции городской целевой программы «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы».

	Координатор Программы
	Первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского М.М. Васильков

	Цели и задачи Программы
	Цель:
- обеспечение чистоты и благоустроенности городского округа.
Задачи:
- создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей городского округа (благоустройство мест массового отдыха);
- озеленение территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- организация мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных;
- содержание плотин.

	Объемы и источники финансирования Программы
	81 593,828 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 79 655,920 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 1 795,008 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 142,900 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 45 090,176 тыс. руб., в том числе:
    - средства бюджета городского округа – 44 531,924 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 558,252 тыс. руб.;
2020 г. – 25 341,130 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 24 464,554 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 733,676 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 142,900 тыс. руб.;
2021 г. – 11 162,522 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 10 659,442 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 503,080 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 г. предусмотрено
10 352,001 тыс. руб., в том числе:
9 848,921 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,
503,080 тыс. руб.- средства областного бюджета

1.3.3 таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	81 593,828
	45 090,176
	25 341,130
	11 162,522

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	79 655,920
	44 531,924
	24 464,554
	10 659,442

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	1 795,008
	558,252
	733,676
	503,080

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	142,900
	0,000
	142,900
	0,000

1.3.4 в абзаце 6 раздела 1 «Содержание проблемы» слова «городского округа город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области (далее по тексту – городского округа город Переславль-Залесский)»;
1.3.5 в абзаце 1 раздела 5 «Механизм реализации программы» слово «заместитель» заменить словами «первый заместитель»;
1.3.6 раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского М.М. Василькова.

Глава города Переславля-Залесского				              В.А. Астраханцев
Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 16.10.2020 № ПОС.03-1851/20

6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей городского округа (благоустройство мест массового отдыха).

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь мест массового отдыха, находящаяся на содержании
	тыс. м2
	378,2
	378,2
	378,2
	378,2

	Мероприятия:

	1.
	Содержание и обустройство парков, скверов, площадей и газонов
	тыс. руб.
	48 068,09
	35 129,135
	9 938,955
	3 000,000
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»*

	1.1.
	Ручная уборка парков, скверов, площадей, благоустройство территорий
	тыс. руб.
	17 001,557
	4 886,887
	9 114,670
	3 000,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.

10,148

0,000
	10,148
	0,000
	бюджет городского округа

	1.2.
	Ремонт и окраска малых архитектурных форм (далее – МАФ)
	тыс. руб.
	62,486
	62,486
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	62,486
	62,486
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.3.
	Восстановление технических характеристик элементов объектов благоустройства
	тыс. руб.
	217,301
	217,301
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	217,301
	217,301
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.4.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям "Летнего сада"
	тыс. руб.
	7,829
	7,829
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.5.
	Разработка, проверка проектно-сметной документации
	тыс. руб.
	14,632
	14,632
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.6.
	Проведение инженерных изысканий и разработка проектно-сметной документации для благоустройства набережной вдоль озера Плещеево
	тыс. руб.
	29 940,000
	29 940,000
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.7.
	Благоустройство территории по ул. Строителей после ремонта сетей
	тыс. руб.
	824,285
	0,000
	824,285
	0,000
	бюджет городского округа

	2.
	Содержание и благоустройство дворовых территорий
	тыс. руб.
	9 067,725
	2 898,792
	3 524,123
	2 644,810

	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	8 707,725
	2 538,792
	3 524,123
	2 644,810
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	360,000
	360,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	2.1.
	Содержание игрового оборудования, МАФ, находящихся в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	8 527,725
	2 538,792
	3 344,123
	2 644,810
	бюджет городского округа

	2.2.
	Поставка детского игрового оборудования
	тыс. руб.
	360,000
	360,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	2.3.
	Приобретение детского игрового оборудования
	тыс. руб.
	180,000
	0,000
	180,000
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	180,000
	0,000
	180,000
	0,000
	бюджет городского округа

	3.
	Содержание и обустройство мест захоронения

тыс. руб.
	3 162 ,280
	771,613
	1 712,876
	677,791
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	3.1.
	Содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	1 705,071
	693,435
	1 011,636
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	693,435
	693,435
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	3.2.
	Ремонт заборов на кладбищах
	тыс. руб.
	1 319,031
	0,000
	641,240
	677,791
	бюджет городского округа

	3.3.
	Благоустройство кладбищ
	тыс. руб.
	138,178
	78,178
	60,000
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	120,314
	60,314
	60,000
	0,000
	бюджет городского округа

	4.
	Демонтаж незаконных сооружений объектов торговли, гаражей, рекламных конструкций
	тыс. руб.
	1 324,777
	160,000
	739,745
	425,032
	бюджет городского округа
	 МКУ «Центр развития»

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.

130,967

0,000
	130,967
	0,000
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.

61 622,872

	38 959,540

15 915,699

	6 747,633
	в том числе

	тыс. руб.
	61 262,872
	38 599,540

15 915,699

	6 747,633
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	360,000
	360,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	Задача 2. Озеленение территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь территории содержания объектов озеленения
	тыс. м2
	498,2
	498,2
	498,2
	498,2

	Мероприятия:

	1.
	Повышение уровня озеленения и эстетичности городского округа
	тыс. руб.
	17 496,865
	5 658,953
	8 226,087
	3 611,826
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	1.1.
	Посадка и содержание цветников
	тыс. руб.
	3 165,348
	960,000
	2 205,348
	0,000
	бюджет городского округа

	1.2.
	Выкашивание газонов
	тыс. руб.
	8 756,632
	3 312,041
	3 444,591
	2 000,00
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	1 730,505
	1 730,505
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.3.
	Валка деревьев, обрезка, посадка
	тыс. руб.
	3 250,652
	841,047
	1 409,605
	1 000,000
	бюджет городского округа

	1.4.
	Ремонт и окраска пешеходных мостов
	тыс. руб.
	514,300
	0,000
	0,000
	514,300
	бюджет городского округа

	1.5.
	Ремонт памятников
	тыс. руб.
	264,069
	0,000
	166,543
	97,526
	бюджет городского округа

	1.6.
	Уборка мусора (субботники)
	тыс. руб.
	1 516,601
	516,601
	1 000,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.7.
	Разработка, проверка проектно-сметной документации
	тыс. руб.
	29,264
	29,264
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	17 496,866
	5 658,953
	8 226,087
	3 611,826
	бюджет городского округа

	Задача 3. Организация мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество отловленных безнадзорных животных
	шт.
	520
	160
	180
	180

	Мероприятия:

	1.
	Регулирование численности безнадзорных животных и устранения угрозы для жизни и здоровья людей
	тыс. руб.
	1 376,640
	198,252
	675,308
	503,080
	областной бюджет
	МКУ «Центр развития»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	1 376,640
	198,252
	675,308
	503,080
	областной бюджет

	Задача 4. Содержание плотин.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество плотин, находящихся на содержании
	шт.
	2
	2
	2
	2

	Мероприятия:

	1.
	Содержание плотин
	тыс. руб.
	885,589
	273,431
	312,175
	299,983
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	885,589
	273,431
	312,175
	299,983
	бюджет городского округа

	Задача 5. Проведение мероприятий по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество воинских захоронений
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Мероприятия:

	1.
	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	тыс. руб.
	211,861
	0,000
	211,861
	0,000

	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	142,900
	0,000
	142,900
	0,000
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	58,368
	0,000
	58,368
	0,000
	областной бюджет

	тыс. руб.
	10,593
	0,000
	10,593
	0,000
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 5:
	тыс. руб.
	211,861
	0,000
	211,861
	0,000

	тыс. руб.
	142,900
	0,000
	142,900
	0,000
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	58,368
	0,000
	58,368
	0,000
	областной бюджет

	тыс. руб.
	10,593
	0,000
	10,593
	0,000
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	81 593,828
	45 090,176
	25 341,130
	11 162,522
	 в том числе

	тыс. руб.
	79 655,92
	44 531,924
	24 464,554
	10 659,442
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	1 795,008
	558,252
	733,676
	503,080
	областной бюджет

	тыс. руб.
	142,900
	0,000

142,900

	0,000
	федеральный бюджет

* МКУ «Центр развития» - Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

image1.wmf